Rua Rui Barbosa, n.º 601 – Bairro Valinho – CEP 18.276-460 – Tatuí – São Paulo – Fone/Fax (15) 3251.4700 – Inscrição
Municipal n.º 000283910 –  CNPJ 50.780.675/0001-79 – Utilidade Pública Federal: Portaria 1.934, 25/11/2007 - Utilidade

Pública Estadual – Lei n.º 12.337/2006 – 12/04/06 – Utilidade Pública Municipal – Lei n.º 3.668/2005, de 10/06/2005

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL

“MANOEL GUEDES”.

Aos trinta dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, na sala da

Presidência da Entidade, à Rua Rui Barbosa, nº 601, Bairro Valinho, nesta cidade, reuniu-se

a Diretoria Executiva da Fundação Educacional “Manoel Guedes”, presentes o Diretor

Presidente Sr. Altair Benedito Vieira e o Diretor Financeiro Sr. Nicolau Rodrigues dos Santos

Neto Junior. Secretariando a reunião, o Sr. José Roberto Rodrigues. Iniciando a reunião, foi

analisada e conferida a documentação da Receita e Despesa e os Lançamentos Contábeis

referentes ao mês de junho/2025, constatando-se a regularidade da matéria. Dando

prosseguimento, o Senhor Secretário comunicou que as justificativas do Processo TC

2734.989-24-7, relativas as Contas do Exercício de 2024, foram inseridas no Processo

Eletrônico do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo no último dia

primeiro do mês. Também comunicou, a participação na Reunião Ordinária do Comitê Gestor

do SEBRAE no último dia dezesseis. Na sequência, o Sr. Presidente participou da Cessão de

Servidora de Auxiliar de Serviços Gerais ao Instituto de Previdência do Município para cobrir

Férias de Servidora daquela Entidade no período de 10 a 29 deste mês. Nada mais havendo

a tratar, encerrou-se a presente reunião, a qual foi lavrada a presente Ata, que depois de lida

e aprovada, vai assinada pelos presentes. Tatuí, 30 de julho de 2025.

                   Altair Benedito Vieira                      Nicolau Rodrigues dos Santos Neto Junior
                     Diretor Presidente                                            Diretor Financeiro

                José Roberto Rodrigues
                   Secretário Femague